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STANDPUNKT

Frelsesarmeen tror at Guds ønske for alle 
mennesker er at de i alle relasjoner skal opp-
leve fred som er rettferdig, bærekraftig og som 
leder til et fullverdig liv. Årsakene til voldelige 
konflikter er alltid komplekse og flersidige. 
Frelsesarmeen er uenig med dem som mener 
at vold er en grunnleggende del av religiøs tro. 
Jesus forkynte fredens evangelium. Selv om han 
visste at det alltid vil være problemer i denne 
verden, så proklamerte Jesus at menneskelig 
fredsskapende arbeid, i en urolig verden, er 
velsignet av Gud. 

Frelsesarmeen anerkjenner at tema som krig, 
fred og orden i samfunnet er moralsk kom-
plekst, og at både enkeltpersoner og myndig-
heter kan bli gitt vanskelige valg. Frelsesarmeen 
vil engasjere seg i fredsskapende arbeid.  
Frelsesarmeen oppfordrer alle som kan påvirke, 
spesielt salvasjonister, til å be for fred, samvit-
tighetsfullt tilstrebe fred og utruste seg selv til 
å bli effektive fredsskapere. Selv militære og 
politi kan skape fred og ha rettferdighet som mål. 

Frelsesarmeen anerkjenner at å søke og arbeide 
for fred krever en felles innsats. Frelsesarmeen 
vil være en standhaftig forsvarer for sosial rett-
ferdighet og vil oppfordre til å bygge kulturer 
som sammenfatter fred og rettferdighet  
i familien, kirken og samfunnet. Frelsesarmeen 
vil støtte forsøk på global fredsskaping og sam-
arbeid med andre som deler våre mål. 
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BAKGRUNN OG KONTEKST

Vold fortsetter å være utbredt i verden mellom 
mennesker, på samfunns- og organisasjonsnivå, 
og på nasjonalt og internasjonalt nivå. Vold blir 
ofte assosiert med religion, men Frelsesarmeen 
er uenig med dem som mener at vold er en 
grunnleggende del av religiøs tro og mener 
heller at bakgrunnen til voldelige konflikter 
er komplekse og flersidige. Fred er ofte truet 
når de som ikke har makt ikke blir lyttet til 
eller respektert, når de blir ignorert til fordel 
for flertallets beste, når de blir nektet rettfer-
dighet og når de ikke får en unnskyldning for 
urett som de har lidd for. 

Gjennom historien har en kristen tankegang 
kommet med flere tilsvar på utfordringene 
med vold og krig, blant annet tanken om rett-
ferdig krig og pasifisme. Mange av disse teoriene 
er viktige og fortjener pågående studier. Selv 
om kristne teorier kan være forskjellige er 
de enige om prinsippet om fred med rett-
ferdighet. Rettferdig fredsskapelse kan både 
pasifister, og de som mener det kan være gode 
nok grunner til krig, være enige om. Rettferdig 
fredsskapelse kan dyrkes frem av kirker og 
andre enheter som ikke har myndighet til å ta 
beslutninger for samfunnet.  

Et underliggende premiss for rettferdig freds-
skaping er at voldelige konflikter i stor grad 
kan forebygges ved at enkeltpersoner, inklu-
dert deres familie og samfunn, blir rettferdig 
behandlet. Der det har vært fiendskap kan for-
soning basert på sannhet og rettferdighet, der 
tilgivelse blir gitt og mottatt, i stor grad bidra 
til varig fred.

Rettferdig fredsskaping er ikke utopisk. Praksi-
sen er både erfaringsbasert og kunnskapsbasert, 
og dens tilhengere arbeider målrettet mot å 
stadig gjøre den bedre. Effekten av rettferdig 
fredsskaping forsterkes i lokalsamfunn som iva-
retar mot og håp, og som omfavner nåde. 
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TI ERFARINGSBASERTE PRAKSISER INNEN 
RETTFERDIG FREDSSKAPING ER: 

1. 	 Støtte ikke-voldelige aksjonsformer.

2. 	 Ta selvstendige initiativer for å minske trusler.

3. 	 Søke konfliktløsning i samarbeid med andre.

4. 	 Anerkjenne ansvar for konflikt og urettfer-
dighet og søke omvendelse og tilgivelse.

5. 	 Fremme demokrati, menneskerettigheter 
og religionsfrihet. 

6. 	 Fremme rettferdig og bærekraftig økono-
misk utvikling. 

7. 	 Støtte opp om samarbeidende krefter  
i internasjonale systemer. 

8. 	 Styrke De forente nasjoner (FN) og inter-
nasjonal innsats for samarbeid og mennes-
kerettigheter.

9. 	 Redusere angrepsvåpen og våpenhandel.

10. 	Fremme fredsskapende frivillige organisa-
sjoner og grupper på grasrotnivå. 

Frelsesarmeen har gjennom historien engasjert 
seg i fredsskapende arbeid ved å dra fordel av 
dens styrker. Dette innebærer å benytte seg av 
den internasjonale organisasjonens troverdighet, 
dens brede kunnskap om årsak og konsekvens 
av krig og andre former for vold, og at man 
verdsetter menneskets åndelige dimensjon. 
Både i praktisk handling og påvirkningsarbeid 
har man fokusert på å finne gode alternativer 
for dem som er involvert i eller berørt av konflikt. 

1 (Thistlethwaite & Stassen, 2008) 
   http://www.usip.org/files/resources/sr214.pdf
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1. 	 Bibelen lærer at fred rådet i begynnelsen 
ved skapelsen, og at Gud skal etablere et 
fredfullt kongerike som historiens fullendelse. 
I den bibelske fortellingen om skapelsen, er 
vold et tegn på synden som kom inn i men-
neskets historie. 

2. 	 Guds vilje er at vi skal elske vår neste, til 
og med våre fiender. 

3. 	 Alle mennesker, inkludert kristne, kan bli 
uenige, ha tvister og konflikter. Når man 
tar feil, bør man erkjenne det, vende om, 
be om unnskyldning og søke tilgivelse. Selv 
når man ikke har gjort feil, lærer Bibelen at 
man skal ta initiativ ovenfor dem som opp-
lever seg fornærmet, og søke forsoning.

4. 	 Man kan ikke se bort fra de fortellingene i 
Bibelen som fremstiller Gud som beordrer, 
godkjenner eller til og med går til krig, men 
de må tolkes forsiktig og spesielt i lys av 
Jesu liv og undervisning. 

5. 	 Jesus, fredsfyrsten, sier at den som skaper 
fred er velsignet og oppfordrer sine etter-
følgere til å vende det andre kinnet til. Når 
han sier dette, er han klar over hva det kan 
koste å være en fredsskaper. 

6. 	 Apostelen Paulus sier at Kristi gjerning er 
å rive ned fiendskapets murer og sørge for 
forsoning mellom mennesker, i tillegg til 
forsoning mellom mennesker og Gud.  
Videre instruerer Paulus de kristne til å 
leve i fred med alle så langt det lar seg gjøre. 

7. 	 Bibelen instruerer gjentatte ganger men-
nesker til å stå imot og fordømme urettfer-
dighet og onde systemer. 

8. 	 Gud gir myndighetene autoritet til å sikre 
rettferdighet. En viktig del av dette er å be-
kjempe ondskap og påse at det samfunnet 
myndighetene har råderett over er trygt og 
sikkert. Dette krever at man er forberedt på 
å bruke makt, men myndighetenes største 
formål er å gjøre det mulig for samfunnet å 
være uten vold slik at mennesker kan leve 
gode liv.  

GRUNNLAGET FOR
FRELSESARMEENS STANDPUNKT
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PRAKTISK RESPONS

•	 Frelsesarmeen forplikter seg til fredsskapen-
de aktiviteter. En del av det er å lære hvor-
dan man kan delta i slike aktiviteter med 
visdom og ferdigheter. Frelsesarmeen anbe-
faler praksisen ved «rettferdig fredsskaping» 
som tidligere er beskrevet i dokumentet 
over under «bakgrunn og sammenheng». 

•	 Frelsesarmeen vil forberede sine medlemmer 
til å søke fred og til å aktivt tilstrebe fred 
med rettferdighet for individer, samfunn, 
nasjoner og internasjonalt. 

•	 Frelsesarmeen oppfordrer til fredsskapende 
grupper i sine egne rekker.

•	 Frelsesarmeen fremmer bruk av refleksjons-
prosesser, slik som «Trosbasert tilretteleg-
ging», til å oppmuntre til dypere samtaler og 
refleksjoner om utfordrende temaer. 

•	 Frelsesarmeen vil være ustoppelige i å for-
svare sosial rettferdighet. 

•	 Frelsesarmeen ser internasjonal utvikling som 
en effektiv metode for global fredsskaping. 
Det vil arbeides for å sikre økonomisk støtte 
til utviklingsprosjekter, da dette er forebyg-
gende for konflikter og fremmer fred. 

•	 Frelsesarmeen vil i samfunnsutviklende 
arbeid forsøke å være sensitiv til konflikter 
og oppfordre til å bruke grundige konflik-
tanalyser før oppstart av nytt arbeid i kon-
fliktutsatte områder.

•	 Frelsesarmeen støtter internasjonal inn-
sats for å avskaffe tortur, avskaffe bruk 
ikke-diskriminerende våpen og masseødeleg-
gelsesvåpen og redusere global våpenhandel. 
Frelsesarmeen vil styrke menneskerettig-
heter og metoder man bruker for å finne 
ikkevoldelige løsninger på konflikter. 

•	 Frelsesarmeen oppfordrer myndigheter til 
å ha fred som mål for sitt forsvar og politi, 
og også for sine internasjonale relasjoner. 

•	 Frelsesarmeen støtter salvasjonister som 
gjennomfører verneplikt eller som melder 
seg frivillig til militærtjeneste. 

•	 Frelsesarmeen støtter retten til fritak fra 
militærtjeneste av samvittighetsgrunner. 

•	 Frelsesarmeen støtter bruk av feltprester  
i forsvaret. 

•	 Frelsesarmeen påtar seg å gi humanitær og 
åndelig bistand til krigsrammede mennesker. 

•	 Frelsesarmeen er imot alle former for  
religiøs forfølgelse. 

•	 For å oppmuntre til fredsskapende arbeid, 
så støtter Frelsesarmeen økumenisk arbeid 
og samtaler mellom ulike tros- og livssyn.


